
 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 25. ledna 2011 

 

 

Přítomni:  Prof. Labík, Prof. Urbanová, Prof. Urban, Doc. Chuchvalec, Ing. Botek, 

Doc. Hofmann, Prof. Procházka, Doc. Turzík, Ing. Klaudisová, Ing. Schreiber, 

Ing. Fišer 

 

 

1/ Děkan Prof. Labík: 

 

z KR 

 Prof. Suchánek- hlavní manager Pražského vysokoškolského analytického centra 

(PVAC) informoval o dosavadní činnosti a budoucích plánech 

 Proběhla diskuze k probíhající mediální kauze – spojení ČVUT a VŠCHT  

 Příští úterý bude speciální schůzka k transformaci  knihovny a vydavatelství VŠCHT 

 Granty MPO-  získali jsme 6 ze 40 

 Diskuse ke zvýšení stipendia pro doktorandy na 7 500,- Kč vzhledem k vyšším 

dotacím ministerstva 

 Představen časový rozvrh promocí FCHI:  

 promoce Ing.  – úterý 14.6.2011 14.30 hod- prof. Hasal 

 promoce Ph.D. - středa 15.6.2011 12.30 hod- doc. Koubek 

 středa 15.6.2011 14.30 hod- doc. Koubek 

 promoce Bc.  - úterý 18.10.2011 13.00 hod – prof. Hasal 

 

 Ústavy musí aktualizovat stránky s nabídkou celoživotního vzdělávání 

 FRVŚ – VŠCHT získala 22 projektů z 47 návrhů, na FCHI získalo oba projekty 

kategorie A  

 Kvestorka  informovala o rozpočtu na 2011 

 

KD 

 Komentář k Vědecké radě FCHI konané 21.1.2011 

 

 

2/ Věda a výzkum, proděkanka Prof. Urbanová: 

 Předměty DSP od akademického roku 2011-12 – proděkanka zkompletuje změny 

zaslané z ústavů. Možná požádá o anglické názvy (doktorské programy máme též 

akreditované v angličtině).  

 Témata dizertací. Do konce týdne udělat potřebné změny, zadat správně školitele a 

školitele specialistu. Témata pokud možno předjednat (vedení ústavů, oborové rady). 

Podle č. 27 Studijního a zkušebního řádu VŠCHT Praha ISP pro doktoranda schvaluje 

děkan, oborová rada schvaluje školitele a téma, VR schvaluje nehabilitované školitele 

na „obsazené práce“ po jejich předchozí m schválení oborovou radou. Témata mohou 

být pro konkrétního uchazeče pozměněna nebo nová doplněna později do zahájení 

studia. 

  IGA. Do konce ledna probíhá podávání přihlášek do nové soutěže a závěrečných 

zpráv ukončených projektů. Formální dotazy k systému vkládání adresovat na VaV. 



Informace jsou též na webu fakulty a školy http://fchi.vscht.cz/index.php/cs/veda-a-

vyzkum/granty-a-projekty, http://www.vscht.cz/homepage/igs/index . 

 

 

3/ Pedagogika, proděkan Doc. Jahoda 

 Informoval o výsledku „Dne otevřených dveří“ 21.  ledna 2011. Pozvánka na DOD 

byla zaslána cca 400 středním školám, VŠCHT navštívilo odhadem 180 zájemců o 

studium. Návštěvníkům byl k dispozici tištěný  Průvodce dnem otevřených dveří, 

který obsahoval seznam prezentací jednotlivých fakult. Na příští DOD FCHI navrhla 

změnit grafickou a obsahovou náplň „Průvodce“ s cílem zlepšení přehlednosti, 

zvýšení atraktivnosti textu a udržení jednotné úpravy dokumentu. Návrh změn 

v průvodci podpořili ostatní proděkani pro pedagogiku. 

 Fond rozvoje vysokých škol zveřejnil výsledky výběrového řízení na rok 2011. 

FCHI podávala do soutěže  13 projektů v celkové hodnotě (požadovaných) 5 102 tis. 

Kč, získala 8 projektů a částku 4 237 tis. Kč. Velkým úspěchem pracovníků fakulty 

byl zisk obou podaných investičních projektů „Měření a regulace technologických 

veličin“, doc. Kadlec; „Modernizace posluchačských laboratoří Ústavu fyzikální 

chemie“, Dr. Vrbka. 

 V následujících dvou týdnech bude intenzivně testována funkčnost nového audio-

vizuálního vybavení v malých a středních posluchárnách. Proděkan požádal, aby 

jakékoliv zjištěné nedostatky byly okamžitě nahlášeny, aby byl systém plně 

provozuschopný před začátkem letního semestru.  

 

 

 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Prof. Matějka:  

 

 Proděkan děkuje všem tajemníkům ústavů za spolupráci a podklady pro výuku 

v programu Erasmu. 

 

5/ Různé 

 Vedoucí ústavu 402, prof. Urban, vyjádřil rozpaky nad jednáním ing. Mittnerové při 

přípravě projektů v rámci 7. rámcového programu, kam Ústav analytické chemie 

připravoval dva návrhy v rámci výzvy MC IRTN. Ing. Mittnerová vyvinula  nátlak na 

doc. Bouře, aby projekt nepodával přes VŠCHT. Ústav 402 se domnívá, že toto 

jednání poškodilo jak ústav 402, tak FCHI a VŠCHT.   

 Vedoucí ústavu 403, doc. Chuchvalec, požádal i vypsání výběrového řízení na místa 

odborných asistentů na ústav fyzikální chemie 

 

 Vedoucí ústavu 444, Doc. Hofmann – znovu pozval členy KD na Ústav fyziky a 

měřící techniky do nové laboratoře "Senzorů", prohlídka se uskuteční se 01. 02. od 

14:30 hod. 

 

 

 

 

Termín příštího zasedání kolegia děkana bude 15. února 2011. 

 

http://fchi.vscht.cz/index.php/cs/veda-a-vyzkum/granty-a-projekty
http://fchi.vscht.cz/index.php/cs/veda-a-vyzkum/granty-a-projekty
http://www.vscht.cz/homepage/igs/index


 

        prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 

               děkan 


